ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM TRUNG

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Trung, ngày    tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ soạn thảo Quyết định ban hành “Quy chế thực hiện dân

chủ ở cơ sở xã Cẩm Trung”

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM TRUNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung mốt số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật thực hiện Dân chủ ở cơ sở năm 2022;

Căn cứ Nghị định 59/2023/NĐ-CP  ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Được sự thống nhất của Thường trực UBMTTQ xã và xét đề nghị của công

chức Văn phòng - Thống kê.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ soạn thảo Quyết định ban hành “Quy chế thực hiện

dân chủ ở cơ sở xã Cẩm Trung” gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Thành Nhơn Phó Chủ tịch UBND - Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Thanh Hải Chủ tịch UBMTTQ - Tổ phó;

3. Ông Trần Văn Thiện Công chức Tư pháp - HT - Tổ phó;

4. Bà Trần Thị Thảo Công chức VP-TK - Thành viên;

6. Bà Phan Thị Lý Công chức Kế toán - NS - Thành viên;

7. Ông Phạm Văn Hưng Công chức Văn hóa - XH - Thành viên;

8.   Bà Trần Thị Hằng Công chức Địa chính - XD - Thành viên;

 Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ soạn thảo Quyết định ban hành “Quy chế thực

hiện dân chủ ở cơ sở:

 - Soạn Dự thảo Quyết định và Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở đảm bảo

theo quy định của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở và các văn bản hướng dẫn thi

hành, đồng thời nội dung sát với tình hình thực tế tại địa phương;

 - Hướng dẫn các tổ chức, các thôn về quy trình, thủ tục, nội dung cần lấy

ý kiến góp ý và tổng hợp ý kiến góp ý, báo cáo UBND xã theo quy định;

2

- Gửi tờ trình, dự thảo Quyết định và Quy chế, bản tổng hợp ý kiến và các

tài liệu có liên quan cho các thành viên UBND xã trước khi UBND xã họp, xem

xét, thông qua Dự thảo Quyết định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

 Công chức Văn phòng - Thống kê, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ; phòng Tư pháp

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND;

- UB MTTQ, các đoàn thể;

- Công chức xã;

- Các thôn và trường học trên địa bàn;

- Ban TTND;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tiến

		2024-03-20T07:58:09+0700

		2024-03-21T08:52:39+0700

		2024-03-21T08:52:41+0700

		2024-03-21T08:52:41+0700